L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Fevereiro de 2025. 9
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

jurídico da Procuradoria Geral, exarado no processo
nº 1913/2025.

Viana/ES, 19 de fevereiro de 2025.
WANDERSON BORGHARDT BUENO

PREFEITO MUNICIPAL DE VIANA
Protocolo 1498927

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 005/2024

Código CidadES: 2025.073E0600001.16.0003
O MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através da Secretária
Municipal de Educação, torna público que fará Adesão
à Ata de Registro de Preços nº 005/2024, Pregão
Presencial nº 008/2023, Processo Administrativo nº
2332/2025, do Consórcio Público Intermunicipal de
Desenvolvimento do Norte e Noroeste Fluminense
- CIDENNF , empresa fornecedora  METHA LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 22.723.564.0001-95
cujo objeto AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES
E MOCHILAS ESCOLARES em atendimento aos
alunos matriculados na Rede Pública de Ensino do
Município de Viana/ES, para atender às demandas
da Secretaria Municipal de Educação,  no valor
total de R$ 2.817.630,86 (dois milhões, oitocentos
e dezessete um mil, seiscentos e trinta reais e
oitenta e seis centavos). Processo Administrativo o
nº 2332/2025.

Viana/ES, 20 de fevereiro de 2025.
ANGELA MERÍCIA CAVATI

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Protocolo 1498786

Vila Pavão

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.01.0007
O Prefeito Municipal de Vila Pavão, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,
com fundamento no inciso IV, do art. 71, da Lei nº
14.133/21, e conforme o que consta do Processo
nº 001087/2024, HOMOLOGAR o procedimento
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico
nº 006/2025, tipo “Menor Preço por Item”,
destinado a contratação de empresa especializada
para o fornecimento de equipamentos de proteção
individual - EPI’s, para uso dos servidores municipais
em suas atividades das secretaria municipal de
obras, transportes e serviços urbanos, secretaria
municipal de educação, secretaria municipal
de assistência social, secretaria municipal de
agricultura e secretaria municipal de administração
e recursos humanos e ADJUDICAR o objeto licitado
em favor das empresas CETRAQ SUPRIMENTOS E
EQUIPAMENTOS DE PROTECAO LTDA, nos Itens
51, 52, 53, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64
e 65, no valor total de R$ 9.063,34 (Nove mil,
sessenta e três reais e trinta e quatro centavos),
ECOSERVEN EMPREENDIMENTOS E SERVICOS
LTDA, nos Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11,
12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24,
25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 37, 38, 39, 40,
48, 49, 50 e 54, no valor total de R$ 43.403,50
(Quarenta e três mil, quatrocentos e três reais e
cinquenta centavos), M TESTA ATACADO LTDA,
nos Itens 41 e 42, no valor total de R$ 4.104,85
(Quatro mil cento e quatro reais e oitenta e
cinco centavos), PIZANI EQUIPAMENTOS DE
SEGURANCA EIRELI, no Item 36, no valor total de

R$ 1.958,88 (Mil novecentos cinquenta e oito reais
e oitenta e oito centavos), UNILIMA UNIFORMES
E CONFECÇÕES LTDA ME, nos Itens 43, 44, 45,
46 e 47, no valor total de R$ 9.227,80 (Nove mil
duzentos e vinte e sete reais e oitenta centavos) e
UTIL EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA, nos
Itens  026 e 027, no valor total de R$ 2.536,00
(Dois mil quinhentos e trinta e seis reais).

Vila Pavão/ES, 20/02/2025.
João Trancoso

Prefeito Municipal
Protocolo 1498138

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025

ID CIDADES: 2025.074E0700001.18.0001
PROCESSO Nº 002633/2024

OBJETO: Aquisição de alimentos diretamente
da agricultura familiar local para alimentação
escolar, com entrega parcelada em cronograma
fornecido pela Secretaria Municipal de Educação,
preferencialmente orgânico e/ou agroecológico
destinado a atender os estudantes matriculados
nas escolas municipais de Vila Pavão-ES, mediante
recursos oriundos do FNDE - Fundo Nacional de
Desenvolvimento da Educação e PNAE - (Programa
Nacional de Alimentação Escolar) FNDE/PNAE no
Ano Letivo de 2025.
ABERTURA: 25/03/2025, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital
poderão ser obtidas no setor de licitações na Rua
Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de
08h00min às 11h00min em dias úteis, pelo tel. (27)
3753-1022 e/ou através do site oficial do município
www.vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão/ES, 20/02/2025.

Kédima Boone Rodrigues
Secretária Municipal de Educação

Protocolo 1498608

Câmaras

Linhares

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
ARP N°001/2025
ORGÃO: CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.
EMPRESA: I.L.BARRETO REPRESENTAÇÕES LTDA
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00618/2025.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços de agenciamento e
fornecimento de passagens aéreas em voos
nacionais, com reserva, emissão, marcação,
remarcação, cancelamento e reembolso, visando
atender a demanda da Câmara Municipal de
Linhares.
Valor total: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil
reais), com desconto no valor da tarifa de 54,21%
(cinquenta e quatro vírgula vinte e um porcento)
VIGÊNCIA: 20 de fevereiro de 2025 a 20 de
fevereiro de 2026
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 00010
- PASSAGEM E DESPESAS COM
LOCOMOÇÃO (0101.0103101123.039.
33903300000.150000000001)

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Fevereiro de 2025 às 22:59:54 Código de Autenticação: 2351229f

Usuario
Realce

Usuario
Realce